
Rok 1917,
269

D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowski em

Część XLI. W ydana i rozesłana dnia  29, gru d nia  1917.

T reść: (Nr. 133— 135,). — 133. Rozporządzenie w sprawie obrotu trzodą chlewną 
w Galicja. — 134. Rozporządzenie, którem wydaje si'ę zarządzenie wykonawcze 
do rozporządzenia ministeryalnego z dnia 16. sierpnia 1917. Dz. u. p. Nr. 343 
w sprawie uregulowania obrotu rybami żjyącemi w woda cli słodkich. 13o. Roz­
porządzenie w sprawne nabywania żaren, młynków ręcznych, śrutowników oraz 
części składowych tychże

*

Nr. 133.

R o 7 p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 18. listopada 1917, L. 8807 w spra­

w i  obrotu trzodą chlewną w  Gaucyi.

Na podstawie rozporządzenia m inisterialnego z dnia 15. lutego 
1917 (Dz. p p. Nr. 62) i w myśl rozporządzenia c. k. Ministerslwa 
handlu z dnia 6. lipca 1916 (Dz. p. p. Nr. 211) uzupełnia się rozporzą­
dzenie c. k. Namiestnictwa z dnia 30. marca 1917 (Dz. u. kr. Nr. 35) 
t z dnia 30. września 1917, L. 7408/0. w  następujący sposob:

Zakupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju świń t. j. rzeźnych, hodo­
wlanych i użytkowych w  Galicyi są dozwolone tylko organom han­
dlowym c. k. gal. Zakładu obrotu bydłem t. i. W ojennej Centrali han­
dlowej (Pekus) w Krakowie i Krajowemu Związkowi zbytu bvdła 
(Sojuz) we Lwowie. Zakupno i sprzedaż świń mogą one uskuteczniać 
jedynie na largach



270

Część XLI. Nr. 134. — Rozp. c. k. Namiestnika w Galicyi z d. 28 listopada 1917. L. 30124/A.

2.

W yjątkow o zezwala się tylko Towarzystwom  rolniczym zakupy­
wać śwmie hodowlane (użytkowe) także w prost od producentów, 
o ile otrzym ają w tym  celu zezwolenie c. k. galic. Zakładu obcotu 
bydłem.

I 3.
Właściciel, k tóry  sprzedał św inię poza targiem i nabywca, k tóry 

świnię poza targiem kupił, będą karani w  myśl postanowień § 8. roz­
porządzenia Namiestnictwa z dma 30 marca 1917. L. 345/0. II. 1741. 
Dz. u. kr. Nr. 35. grzywną do;^3.000 Koron, albo aresztem do 6. m ie­
sięcy.

O ile nabywcą świni jest rzeznik lub masarz, to nadto ma W ła­
dza polityczna I. instancji w  każdym wypadku orzec w  myśl posta­
nowień | |  5. 138. i 139. ustawy przemysłowej także utratę upraw nie­
nia do w ykonyw ania przemysłu.

§ 4.
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w  życie w  dniu ogłoszenia go 

w  »Gazecie lw ow skiej«. -
C. k. Namiestnik:

Huyn, gen. pułk. w. r.

Nr. 134.

R o z p o r z ą d z e n i e

c: k. Namiestnika w Galicyi z dnia 28. listopada 1917. L. 30.124/A, któ- 
rem  wydaje się zarządzenia wykonawcze do rozporządzenia ministe- 
ryalnego z dnia 16. sierpnia 1917. Dz. u. p Nr. 343. w  sprawie uregu­

lowania obrotu rybam i żyjącemi w wodach słodkich.

Na podstawie §§ 3. i 5. wyżej wymienionego rozporządzenia i na 
podstawie upoważnienia c. k. Urzędu dla wyżywienia ludności we 
W iedniu z dnia 24. października 1917. L. 98551 zarządza się co na­
stępuje:

v



271

Część A.Cl. Nr, 134. — Kozp. c. k. Namiestnika w Galicyi z d. 28. listopada 1917. L. 30124/A.

i 1-
W sprzedaży niżej wym ienionych gatunków ryb z wód słodkich, 

pochodzenia austi yackiego, przez posiadacza stawu loco grobla sta­
wowa, nie woino przekraczać następujących cen m aksym alnych:'

)
1. Za karpie za 1 q ........................................... 620 K.
2. « liny za 1 q ............................................... 620 «
3. « szczupaki za 1 q ........................................ 700 «

M 2 -
W sprzedaży Joco grobla z zimochowu w  czasie od 1. sierpnia 

do 15. grudnia nie wolno przekraczać następujących cen maksymal­
nych:

A. Przy sprzadeży w  ilościach ponad 50 kilogramów:
1. Za karpie za 1 q .......................... . . .  690 K.
2. » liny za 1 q .............................. . . . . 690 «
3. » szczupaki za 1 q ...................... . . . . 770 «

B. Przy sprzedaży wprost konsumentowi w  ilościach do
gramów:

1. Za karpie za 1 kg.............................. ■ . 7 K 10 h.
2. k liny za 1 kg................................... . . 7 « 10 «
3. « szczupaki za 1 kg........................ . . 8 « 40 «

W czasie od 16. grudnia do kwietnia ustanawia się podwyżki cen 
m aksymalnych w  sprzedaży loco grobla z zimochowu, w  wysokości 
10 K, oraz za każdy cały miesiąc, wobec czego podwyżlo te wynoszą 
w  drugiej połowitrjgrudnia i stycznia 10 K, w  lutym 20 K, w m arcu 
30 K, a w  kwietniu 40 K za cetnar metryczny. Cena z miesiąca kwie­
tnia pozostaje następnie£,w mocy do końca miesiąca lipca.

f  3.
Przy sprzedaży karpi, linów i szczupaków w ilościach do 50 ki­

logram ów przez handlarzy na miejscu konsumcyi nie wolno przekra­
czać następujący eh cen maksymalnych:



272

Część XLI. Nr. 134. Rozp. c. k. Namiestnika w Galicyi z d. 28 listopcda 1917. L. 3U124/A.

i g a t u n e k  r y b

Od
 

1. 
si

er
pn

ia
 

do
15

. 
gr

ud
ni

a

, O
d 

16
. g

ru
dn

ia
 

do
31

. 
st

yc
zn

ia
 

1

W 
lu

ty
m

W 
m

ar
cu

W 
kw

ie
tn

iu
, 

m
aj

u,
 

cz
er

w
cu

 
i 

lip 
cu

za kilogram koron

1. Karpie

w Galicy i , z wyją­
tkiem miasta Lwowa 

i Krakowa
8 — STO 8-20 8-30

1
8-40

we Lwowie i Krako­
wie 8-20 8-30 8-40 8-50 8-00

2. łuny

w Galicyi, z wyją­
tkiem miasta Lwowa 

i Krakowa
8'— 810 820 830 840

we Lwowie i Krako­
wie 820 830 8-40 850 8-60

3. Szczupaki
i

w Galicyi, z wyją­
tkiem miasta Lwowa 

i Krakowa
8-80 8-90 9 — 9-10 9-20

we Lwowie i Krako­
wie 9‘— 910 9-20 9-30 9-40

l'

W drobnej (detajlicznej) sprzedaży ryb białych (w ilościach do 
50 kg.) konsum entowi na miejscu konsumcyi, nie wolno przekraczać 
następujących cen maksymalnych:

A. .leżeli ryby te stanowią odpadki gospodarstwa rybnego w sta­
wach za 1 kg. 4 K.

B. Jeżeli pochodzą z rzek lub jezior, gdzie stanowią przedmiot 
osobno wykonywanego prawa rybołostwa:

1. Za zwykłe ryby białe
a) poniżej 200 sztuk na 100 kg. za 1 kg................ 6‘— K.
b) od 200 do 400 sztuk na 100 kg. ze 1 kg. . • 4’50 «
c) ponad 400 sziuk na 100 kg. za 1 kg................... 3'— «

2. Za klonki, leszcze, brzany i balenie przy wadze ponad pół ki­
lograma na sztuce za 1 kg. 0 K.



Część XL1. Nr. 135. — Kozp. c. k. Namiestnika w Galicyi z d. 5. grudnia 1917. L. tf434/Ma.
j

Ŝ - rJB|
Przekroczenie lego rozporządzenia oraz przepisów wydanych na 

podstawie tegoż, wreszcie wszelki współudział przy udaremnieniu obo­
wiązków rozporządzeniem tem nałożonych, karane będą o ile czyn 
karygodny nie podlega surowszej karze, przez Władze polityczne pier­
wszej instancyi karą pieniężną do 5.000 Koron lub aresztem do 6-ciu 
miesięcy.

j|A
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik:
Huyn, gen. pułk. w. r.

Nr. 135.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 5. grudnia 1917. L. 8434/Ma w  spra­
wie nabywania żaren, młynkówr ręcznych, śrutow nikow  oraz części

składowych tychże.

Na podstawie rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 20. maja 
1917. Dz. p. p. Nr. 235. zarządzam co następuje:

§ 1-
Żarna, młynki ręczne i srutowniki, jakoteż poszczególne części 

składowe tychże wolno osobno sprzedawać lub nabywać jedynie na 
podstawie specyalnego zezwolenia tej politycznej Władzy I. Instancyi, 
w  której okręgu narzędzia te mają być użyte.

! '  2-
Przekroczenie lego rozporządzenia, o ile nie nastąpi ściganie karno- 

sądowe, będą karane przez Władze polityczne 1. Instancyi karą pie­
niężną do 2.000 K, względnie aresztem do 3-ch miesięcy, przy okoli­
cznościach szczególnie obciążających karą pieniężną do 5.000 K ,  

względnie aresztem do 6-ciu miesięcy.

273



Część SŁI. Nr. 135. Rozp. c. k. Namiestnika w balicyi z d. 5. grudnia 1917. L. 8 434/Ma

Przy zasądzeniu może być także orzeczona strata uprawnienia 
przemysłowego.

f  3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. NamiestniK 
Huyn, gen. pułk. w. r.

274

•MKOW. —  D iV I  W r L  ł n o n w  l B P Ik .N L


